

استان: قزوین شهر: آبیگ مدرسه علمیه: زینبیه استاد ارائه کننده: سمیه طیبی راد استاد منتقد: شادی محمودی داور: رحیمه باقری

چکیده نظرات استاد ارائه

کننده بحث:

اینکه انسان عاقل به پیشرفت بیشتری در زندگی می رسد و عقل چیزی است که با آن حق و باطل را تشخیص داده و به سعادت اخروی برسیم. در مقایسه با زندگی کنونی اگر نگاهی به زمان قبل از انقلاب بیندازیم در زمان گذشته می گفتند مهریه را کی داده کی گرفته و بخشش آنها دلیل ناآگاهی آنها بوده و از حقوق خود اطلاعی نداشتند به جز افراد تحصیل کرده و در گذشته زندگی ها یک دست بود، آسایش گذشته با الان متفاوت بود و به خاطر علم و آگاهی نداشتن فردی خیلی از چیزهای سنتی که برای زندگی لازم بود کنار گذاشته شد. برای مثال: از ظرف آلومینیومی به جای مسی استفاده کردند. اما امروزه امکانات و علم محیا شده و علم ما رابه سمت آگاهی از وظایف خودمان می برد که باعث پیشرفت در عقل انسان و به طبع باعث پیشرفت در خانواده های امروز شده است. آرایش باید فقط برای همسران و در منزل باشد و در اسلام سفارش زیادی به آراستگی زن شده امام صادق علیه السلام فرمودند: باحیاطترین زنان ما بی حیاترین زنان ما در خانه هستند.

چکیده نظرات استاد منتقد:

بعضی افراد حجاب ظاهری مناسبی دارند اما در حیا ی کلامشان آنقدر واگویه نشده و اینکه حیا در جوامع گذشته با زندگی کنونی تفاوت بسیاری دارد. در جامعه امروز لحن صحبت ها راحت و بی حجابی ها و راحتی ها که نشانه افول اسلام در بین جوامع است. در سوره بقره به بحث فقهی و جایگاهی زن در جامعه اشاره شده و استفاده از آن نشانه موفقیت زن است. اگر در مکانهایی مانند حوزه علمیه خانمی نیاید و تحصیل نکند چگونه طلبه زن پرورش می یابد، اسلام زن را محدود نکرده ولی شرط حفظ حیا را در هر جایگاهی برای او در نظر گرفته و اهمیت داده و توجه نکردن به این مسأله نشانه افول اسلام است. رعایت حقوق همسر نکته سوم است اینکه چگونه برخورد صحیح در زمان ناراحتی، خستگی و غیره آقایان اعتراض می کنند. چشم پوشی و بخشش نکته بعدی است که ما، در خانواده به آن توجه نمی کنیم. در سوره بقره آیه ۲۳۸ بحث مهریه و عندالمطالبه بودن آن مطرح شده و جایگاه بخشش آن و اینکه چقدر نزد خدا با ارزش است. در زندگی اگر گذشت باشد خیلی از مسائل حل شدنی است.

نتایج دیدگاه موافق:

۱- بالا رفتن آگاهی افراد سبب پیشرفت جامعه و تغییر شرایط زندگی شده است.
۲- زنان در جامعه کنونی صاحب نظر شده اند و زن امروز اولویت بندی می کند و شرایط خود را با جامعه می سنجد.
۳- در اسلام سفارش زیادی به آراستگی زن شده است و آرایش باید فقط برای همسران و در منزل باشد.

نتایج دیدگاه مخالف:

۱- حیا در جوامع گذشته با زندگی کنونی تفاوت بسیاری دارد و بی حجابی ها که نشانه افول اسلام است در بین جامعه بیشتر شده است.
۲- چشم پوشی وب بخشش نکته ای است که ما در حقوق همسر در خانواده به آن توجه نمی کنیم.
۳- خودنمایی و خودآرایی خانمها و جایگاه آن در خانواده که امروز خیلی کم رنگ شده است..

جمع بندی داور:

اینکه زن اهل فکر شده و پیشرفت کرده اما اگر نیازهای فرزند و همسرش را نسجند، یک تنزل در مهارتهای زندگی اش است. پس اول باید اولویت بندی داشته باشد چون بدون اولویت بندی در زندگی پیشرفت نمی کند و اگر در زندگی پیشرفت نکند علمش به چه درد می خورد. خانم خانه دار هم باید به دنبال علم باشد حتی اگر در محیط علمی نبود چند ساعت کتاب مطالعه کند. درست است که بالاترین جهاد زن خانه داری زن است اما اگر زنی مدیریت زمان داشته باشد می تواند شرایط پیشرفت را برای خود ایجاد کند. ما باید در هر شرایطی بهترین گزینه را انتخاب کرده و موقعیت های خود را اهم و مهم کنیم البته بر اساس گفته اسلام و قرآن نه تجویز خود و جامعه. و نتیجه و جمع بندی کلی اینکه ما در سبک زندگی مان پیشرفت داشتیم ولی آنقدر کامل و جا افتاده نیستیم.